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Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník  v platném 

znění a § 3 zákona č. 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových 

poradců České republiky v platném znění 

 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

     příspěvková organizace 

Adresa:    K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:     70934860 

Zastoupena:    Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 

 

Poradce:   Ing. Jiří Lorenc, daňový poradce  

Adresa:   Záchalupčí 1276, 686 04 Kunovice, 

Zápis:    Komora daňových poradců pod č. osvědčení KDP 3568 

IČO:    64515966 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poradce se touto smlouvou zavazuje uskutečňovat pro objednatele a na účet 

objednatele tuto činnost: 

• Poskytování poradenství v oblasti účetnictví, výkaznictví a rozpočtu klienta. 

• Zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob a podání 

daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob u příslušného správce 

daně v zákonem stanoveném termínu. 

• Poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve věcech daní, 

odvodů, poplatků a jiných podobných plateb, jakož i ve věcech, které s daněmi 

přímo souvisejí,  

(dále jen „daňové poradenství“ nebo „daňové, účetní a ekonomické 

poradenství“). 

2. Dohodnutý interval poskytování služeb daňového, účetního a ekonomického 

poradenství je měsíční. Rozsah poskytovaných služeb vyplyne z potřeb a 

požadavků objednatele, nepřesáhne však v průměru 10 hodin měsíčně. Interval a 

rozsah poskytovaných služeb daňového, účetního a ekonomického poradenství 

může být operativně upraven dohodou objednatele s poradcem. Tato dohoda 

nemusí mít formu dodatku ke smlouvě a nemusí být písemná.  

3. Objednatel služby daňového, účetního a ekonomického poradenství uvedené v odst. 

1 tohoto článku přijímá a zavazuje se zaplatit za tyto služby daňového, účetního a 
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ekonomického poradenství poradci odměnu v souladu s čl. III. této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která běží ode dne podpisu této 

smlouvy. 

2. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

poradci. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet od prvního dne následujícího 

po doručení výpovědi druhému účastníkovi. Platnost této smlouvy skončí 

uplynutím této výpovědní lhůty. 

3. Poradce má právo písemně odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v § 6 

odst. 3 zákona č. 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců 

České republiky v platném znění, tj. zejména dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a objednatelem, neposkytuje-li objednatel potřebnou součinnost nebo nezaplatil-li 

objednatel odměnu za poskytování daňového poradenství v souladu s čl. III této 

smlouvy. Platnost této smlouvy skončí doručením odstoupení objednateli. 

4. Nedohodne-li se poradce s objednatelem jinak nebo neučiní-li objednatel jiné 

opatření, je poradce povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy podle odst. 3 tohoto 

článku odstoupil od této smlouvy činit veškeré neodkladné úkony tak, aby 

objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí,  

pokud objednatel poradci sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.  

5. V případě skončení platnosti této smlouvy je poradce povinen ve lhůtě nejpozději 

do 15 dnů ode dne skončení platnosti této smlouvy předat objednateli veškeré 

podklady, které od objednatele převzal, pokud tyto podklady nebyly použity při 

poskytování daňového poradenství. Objednatel je povinen ve lhůtě nejpozději do 

15 dnů ode dne skončení platnosti této smlouvy zaplatit poradci odměnu, na kterou 

poradci vznikl nárok do skončení platnosti této smlouvy. Ustanovení odst. 4 tohoto 

článku zůstává tímto nedotčeno. 

 

 

Článek III. 

Odměna 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit poradci za poskytování daňového poradenství podle 

této smlouvy odměnu  

− ve výši: 1 200,- Kč za jednu hodinu poskytování daňového poradenství,  

− náhradu jízdních výdajů ve výši 14,- Kč za jeden kilometr. 

− dále náhradu prokázaných výdajů. 

Zpracování daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob nepřesáhne 12 

hodin. 

2. Odměna bude účtována na základě oboustranně odsouhlaseného protokolu o poskytnutém 

daňovém, účetním a ekonomickém poradenství, kde bude vyčíslen počet hodin poskytované 

služby, počet kilometrů pro výpočet náhrady jízdních výdajů a vyčíslení náhrad 

prokázaných výdajů.  
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3. Úhrady dle odst. 1 tohoto článku jsou splatné vždy do 15 dnů od doručení vyúčtování 

odměny za poskytování daňového poradenství objednateli.  

4. Odměna pro poradce dle odst. 1 tohoto článku může být upravena k 1. 7. daného roku, a to 

v souladu s nárůstem inflace a růstem průměrné mzdy v České republice zveřejněné 

Českým statistickým úřadem za období od posledního navýšení. Podíl složky inflace a růstu 

mzdy na koeficientu navýšení je shodný 50 %. Podkladem pro navýšení odměny je písemná 

informace poradce objednateli, přičemž za písemnou informaci lze považovat také 

oznámení zaslané kontaktní osobě na její e-mailovou adresu. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti účastníků 

 

1. Poradce je povinen při poskytování daňového, účetního a ekonomického 

poradenství podle této smlouvy chránit práva a oprávněné zájmy objednatele a řídit 

se jeho pokyny, nejsou-li tyto v rozporu se zákonem nebo jiným obecně závazným 

právním předpisem. Poradce se dále může od pokynů objednatele odchýlit, 

pokládá-li to podle svého přesvědčení za prospěšné pro objednatele a nemůže včas 

obdržet od objednatele souhlas. 

2. Objednatel je povinen poskytnout poradci veškeré podklady a informace k řádnému 

plnění této smlouvy.  

3. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním daňového, účetního a ekonomického 

poradenství podle této smlouvy, a to ve smyslu ust. § 6 odst. 9 zákona č. 523/1992 

Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky v platném 

znění. 

4. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) zákona č. 523/1992Sb., o 

daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR v platném znění, pojištěn na 

odpovědnost za škodu, která by objednateli mohla vzniknout v souvislosti 

s výkonem daňového poradenství a bude pojištěn po celou dobu platnosti smlouvy. 

K datu podpisu smlouvy je poradce pojištěn u společnosti Kooperativa Pojišťovna, 

a.s. Viena Insurance Group na částku 3.000.000,- Kč. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany vyjadřují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v  souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

Zveřejnit smlouvu v Registru smluv je povinen objednatel.  

2. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti účastníků, jakož 

i ostatní právní vztahy z této smlouvy zákonem č. 523/1992 Sb. o daňovém 

poradenství a Komoře daňových poradců České republiky v platném znění v 

případech tímto zákonem neupravených ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. v platném znění. 

3. Jestliže kterýkoli z účastníků bude při plnění této smlouvy činit vůči druhému 
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účastníkovi písemný úkon, je takovýto úkon vůči druhému účastníkovi řádně 

učiněn osobním doručením tohoto úkonu oproti podpisu druhého účastníka anebo 

jeho zasláním ve formě doporučeného dopisu na adresu druhého účastníka 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li možno takový dopis doručit, považuje 

se za den doručení pátý den po podání dopisu na poštu k doporučenému odeslání 

na adresu druhého účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma účastníky. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných 

stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího podepsání oběma účastníky.  

5. Podpisem této smlouvy se k 31. 12. 2022 (uplynutím uvedeného dne) smluvní 

strany dohodly na ukončení platnosti původní Smlouvy o služeb ze dne 21. 12. 

2016 uzavřené mezi smluvními stranami. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, který 

je dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto smlouvou souhlasí v plném 

rozsahu. Účastníci uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle a 

na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

7. Nedílnou součástí smlouvy je plná moc udělená poradci objednatelem, kterou je 

poradce povinen se prokazovat při zastupování objednatele. 

 

 

 

Ve Zlíně 5. 4. 2023      V Kunovicích 5. 4. 2023 

 

 

 

Za objednatele:      Za poradce: 

 

 

  

 

………………………………….    …………………………………. 

 

 


